Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
13 de Setembro de 202458

CONTRATADO: VL TELEFONIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 26.055.388/0001-11, situada à Rua Projetada, nº 139, Serraria -
Maceió/AL, CEP: 57046-480 neste ato representada por seu sócio administrador,
Vanildo Batista da Silva, brasileiro, microempreendedor, inscrito no RG sob o nº
554543 SSP/AL e no CPF sob o n.˚ 348.xxx.xxx-34.

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo prorrogar
a vigência do contrato em epigrafe; e 1.2. Fica prorrogado o prazo de vigência do
Contrato n.˚ 07/2020, por mais 12 meses, a partir do dia 05/09/2023

DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2024

GESTOR CONTRATUAL: Hugo Sousa dos Reis Gomes, designado Gestor.

Maceió, 12 de setembro de 2024.

Mauricio Cavalcante Bugarim.
Diretor-presidente

Protocolo 888055

. .

Departamento Estadual de Trânsito
de Alagoas (DETRAN)

PORTARIA/DETRAN Nº 1873/2024
O DIRETOR PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais e o que consta no(s)
Processo(s) Administrativo(s): nº E:05101.0000008689/2024.
e no Despacho PGE GPG (26676081), RESOLVE:
Art.1º Revogar a Portaria DETRAN Nº 548/2024, de 12 de março de 2024, que
tornou publico o Plano de Critérios para Avaliação de Projetos de Desenvolvimento
denominado INOVA DETRAN.
Art.2º Fica restabelecida a eicácia da Portaria/Detran nº 1048-GDP, de 19 de
novembro de 2013.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Departamento Estadual de Trânsito de Alagoas, em Maceió/AL, 28 de agosto de
2024.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor-Presidente

*Republicada por incorreção
Protocolo 887632

PORTARIA/DETRAN 1990/2024
O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de usas atribuições e
prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei nº 6.300/2002, de 04 de abril de
2002,  e conforme preceita o disposto no § 1º do Art. 263 do Código de Trânsito
Brasileiro - CTB; RESOLVE:
Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a Carteira Nacional de Habilitação
- CNH, Registro n° 034633053-70, pertencente ao condutor  IDERLI DIAS
GERALDO, CPF: 048.868.426-90, através de solicitação voluntária, em virtude
de irregularidade apurado por meio do PA:13033/05 RENACH (FAIXA PGU).
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Gabinete do Diretor Presidente, em Maceió,  12 de Setembro de 2024.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor-Presidente

Protocolo 888058

. .

Diretoria de Teatros do Estado
 de Alagoas (DITEAL)

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 112/2024.
Processo administrativo 56020.0000000250/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: O Teatro Mágico - Produções Artísticas Ltda. Objeto: Permissão
de uso do Teatro Deodoro será no dia 20 de setembro de 2024, às 20h, para
realização do espetáculo “O Teatro Mágico - Voz e Violão”. Valor: R$ 4.000,00
Maceió, 12 de setembro de 2024.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal
Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos

Protocolo 887627

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 138/2024.
Processo administrativo 56020.0000000355/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Sevenx Produções Artísticas Ltda. Objeto: Permissão de uso do
Teatro Deodoro será nos dias 05, 06, 07 e 08 de setembro de 2024, sendo dia 05
destinado à montagem, dias 06 e 07 para apresentações às 20:00h e dia 08 com
apresentação às 18:00 , para realização do espetáculo “FICÇÕES”. Valor: R$
12.000,00
Maceió, 12 de setembro de 2024.

Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 887631

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 158/2024.
Processo administrativo 56020.0000000379/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: André Luís Bonim Souza. Objeto: Permissão de uso do Teatro
Deodoro será no dia 12 de setembro de 2024, às 19h, para realização do espetáculo
“XX Nordeste Cantat”. Valor: R$ 4.000,00
Maceió, 12 de setembro de 2024.

Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 887633

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 155/2024.
Processo administrativo 56020.0000000398/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Gilvany Teles da Silva. Objeto: Permissão de uso do Teatro de
Arena Sérgio Cardoso será no dia 12 de setembro de 2024, às 20h, para realização
do espetáculo “Espetáculo Ação Social”. Valor: R$ ISENTO
Maceió, 12 de setembro de 2024.

Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 887642

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 159/2024.
Processo administrativo 56020.0000000452/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Associação Pestalozzi de Maceió. Objeto: Permissão de uso do
Teatro de Arena Sérgio Cardoso será nos dias 13, 14 e 15 de setembro de 2024, às
15h com taxa de ocupação isenta de pagamento e às 19h com pagamento de uso do
espaço público, para realização do espetáculo “Festival de Teatro para a Juventude
com Deiciência”. Valor: R$ 3.000,00
Maceió, 12 de setembro de 2024.

Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 887643

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 160/2024.
Processo administrativo 56020.0000000464/2024. Permitente: DITEAL.
Permissionário: Julian Neves Duarte. Objeto: Permissão de uso do Teatro de Arena
Sérgio Cardoso será no dia 07 de setembro de 2024, das 18h às 21h, para realização
do espetáculo “Psico Por Dentro da Mente”. Valor: R$ 1.000,00
Maceió, 12 de setembro de 2024.

Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal

Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos
Protocolo 887644

. .

Gás de Alagoas S.A.  (ALGÁS)

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 011.2024 - 1ª Retiicação
N.º da Licitação (sistema eletrônico licitacoes-e): [1055357]
Objeto: Aquisição de sistemas de abastecimento temporário de gás natural
comprimido (GNC).
Valor Orçado: Sigiloso, na forma do art. 34 da Lei 13.303/2016.
Retirada do Edital: A documentação pertinente a esta Licitação poderá ser
examinada/obtida nos “sites” www.algas.com.br, www.licitacoes-e.com.br e / ou
obtida pelos interessados, nos dias úteis, de segunda à sexta-feira, em horário de
expediente externo (das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min) a
partir da data de sua publicação, no escritório da Gás de Alagoas S.A - ALGÁS,
sito na Rua Artur Vital da Silva n.º 04, Gruta de Lourdes, Maceió/AL - CEP:
57.052-790. Prazo para apresentação eletrônica das propostas de preços: Até o

ligia.tenorio
Realce